ОРГАН АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» октября 2020г                   г.п. Северо-Енисейский               № 168
          Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества образования в общеобразовательных организациях Северо-Енисейского района»  на 2020-2024 годы.
В рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017г № 1642, на основании приказа  КГАУ ДПО «Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования» от 30.01. 2020г № 53, с целью реализации мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательных организациях Северо-Енисейского района в том числе в школах с низкими результатами обучения, руководствуясь  Положением об Управлении образования администрации Северо-Енисейского района
1.Утвердить муниципальную программу «Повышение качества образования в общеобразовательных организациях Северо-Енисейского района»  на 2020-2024 годы (далее – Программа);
2. Возложить ответственность за исполнение мероприятий Программы  на заведующего информационно-методическим отделом Управления образования администрации Северо-Енисейского района Горбенко О.А.;
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Управления образования администрации Северо-Енисейского района Каминскую П.А.;
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель управления образования
 администрации Северо-Енисейского района                                Губкина И.В.